Дело № 5-59-18/2021
УИД 91 MS0060-01-2021-000060-06

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 января 2021 года 					г. Красноперекопск

      	Мировой судья судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым, и.о. мирового судьи судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым, О.В. Кардашина (296000, Республика Крым, г. Красноперекопск, микр. 10, дом 4), рассмотрев административный материал по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Легашева Леонида Леонидовича, ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ
,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении № от ДАТА Легашев Л.Л. не уплатил административный штраф в размере 4000,00 руб., согласно постановлению  мирового судьи судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым от ДАТА, которое вступило в законную силу ДАТА. Своими действиями Легашев Л.Л. совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В судебном заседании Легашев Л.Л. вину признал.
Выслушав Легашева Л.Л. исследовав материалы дела, мировой судья считает, что событие правонарушения имело место и его подтверждают материалы дела: протокол об административном правонарушении от ДАТА (л.д.1), копия постановления (л.д.2), копия постановления о возбуждении исполнительного производства (л.д.3), объяснение (л.д.4), подписка (л.д.5).
           Действия Легашева Л.Л. мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
          При назначении административного наказания физическому лицу мировой судья в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП Российской Федерации, рассматривая вопрос о виде и размере административного наказания, учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
           Обстоятельством, в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, смягчающим ответственность Легашева Л.Л., мировой судья признает и учитывает признание вины и раскаяние в содеянном.
           Обстоятельств, в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, отягчающих ответственность Легашева Л.Л., мировым судьей не установлено.
            Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исключающих производство по делу, судом не установлено.
   Обстоятельств, препятствующих назначению Легашева Л.Л. наказания в виде обязательных работ, в соответствии со статьёй 3.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судом при рассмотрении настоящего дела не установлено, в связи с чем, руководствуясь положением статьи 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, согласно которой целью административного наказания является предупреждение совершения новых правонарушений, как самим Легашев Л.Л., так и другими лицами, мировой судья считает необходимым назначить ему административное наказание в виде обязательных работ.
           Руководствуясь ст. 4.1, ч.1 ст. 20.25, ст.ст.29.9, 29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

           Признать Легашева Леонида Леонидовича виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде обязательных работ сроком на 20 (двадцать) часов.
    	Исполнение постановления возложить на отдел судебных приставов  по городу Красноперекопску и Красноперекопскому району Управления ФССП России по Республике Крым.
Разъяснить, что обязательные работы заключаются в выполнении физическим лицом, совершившим административное правонарушение, в свободное от основной работы, службы или учебы время бесплатных общественно полезных работ.
Разъяснить, что в соответствии с частью 4  статьи  20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение штрафа от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красноперекопский районный суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья			(подпись)			О.В.Кардашина